1167_3433097

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

Р Е Ш Е Н И Е

г. Москва                    Дело № А40-1135687/2011

30 марта 2012 года                                                                                                     57-1199

Резолютивная часть решения объявлена 12 марта 2012 года

Полный текст решения изготовлен 30 марта 2012 года

Арбитражный суд в составе:

Председательствующего Ждановой Ю.А. (единолично)

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Жбанковой Ю.В.

рассмотрел в судебном заседании дело

истец  Общество с ограниченной ответственностью "АЭРОСИТИ-2000" (123458,

Москва г, Проезд 607, д. 9, ОГРН 1027739386993, ИНН 7730118512)

ответчик Общество с ограниченной ответственностью "Диана" (109147, Москва г,

Таганская ул, 25-27, ОГРН 1097746173986, ИНН 7702705685)

о взыскании задолженности в размере 58 800 руб.

при участии:

от истца – Филатов Е.П. по доверенности от 14.10.2011г.

от ответчика – не явился, извещен

УСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью "АЭРОСИТИ-2000" обратилось в

Арбитражный суд г. Москвы с иском к Обществу с ограниченной ответственностью

"Диана" о взыскании 58 800  руб.  задолженности по  договору № 2038 на вывоз

отходов от 01.10.2010г.

Ответчик, надлежащим образом извещенный о времени и месте судебного

разбирательства по адресу государственной регистрации, в заседание не явился.

Ответчик отзыв на иск не представил. Дело рассмотрено в отсутствие представителей

ответчика в порядке ст.ст. 123, 156 АПК РФ.

Истец поддержал исковые требования в полном объеме.

Суд, рассмотрев исковые требования, исследовав и оценив имеющиеся в

материалах дела доказательства, считает, что заявленные исковые требования подлежат

удовлетворению по следующим основаниям.

Как следует из материалов дела, между истцом (подрядчик) и ответчиком

(заказчик) заключен договор № 2038 на вывоз отходов от 01.10.2010г., в соответствии с

которым заказчик передает, а подрядчик принимает на себя выполнение работ по

вывозу мусора с территории  объекта заказчика по адресу: МО, г. Люберцы, ул.

Красная, д. 1.

Судом установлено и подтверждается материалами дела, что истец выполнил

свои обязательства перед ответчиком в полном объеме за июль, август 2011 года  в

соответствии с условиями договора, что подтверждено актами выполненных работ.

2

Согласно п. 5.4 договора в случае если в течение трех дней со дня передачи акта

о выполненных работах заказчик в письменном виде не высказал своих возражений, то

работы считаются принятыми и выполненными в полном объеме и надлежащим

образом.

В соответствии  с п.п. 5.1, 5.2. договора стоимость работ по договору определена

в приложении № 1, являющемся его неотъемлемой частью. Заказчик оплачивает счет в

течение 10-ти банковских дней с момента его выставления. Днем оплаты счета

считается дата поступления денежных средств на расчетный счет подрядчика.

Из материалов дела следует, что ответчик оказанные услуги оплатил не в полном

объеме.

В результате неисполнения ответчиком обязательств по оплате оказанных услуг

образовалась задолженность в размере 58 800 руб. В нарушение требований ст. 65 АПК

РФ доказательств перечисления истцу суммы задолженности полностью или в части

ответчик суду не представил.

В соответствии со ст. 307 ГК РФ в силу обязательства одно лицо (должник)

обязано совершить в пользу другого лица (кредитора) определенные действия, как-то:

передать имущество, выполнить работу, уплатить деньги, а кредитор имеет право

требовать от должника исполнения его обязанности.

В соответствии со ст.ст. 309, 310 ГК РФ обязательства должны исполняться

надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона

и односторонний отказ от их исполнения не допускается за исключением случаев,

предусмотренных законом.

Ответчик в судебное заседание не явился, требования истца документально не

опроверг.

На основании изложенного требование истца о взыскании с ответчика

задолженности в размере 58 800 руб. обоснованно и подлежит удовлетворению.

Государственная пошлина подлежит распределению в соответствии со ст. 110

АПК РФ и относится на ответчика в полном объеме.

С учетом изложенного, на основании  ст.ст. 12, 307, 309, 310, 779, 781 ГК РФ,

руководствуясь ст.ст. 102, 110, 167-171, 176, 180, 181 АПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью "Диана" (109147, Москва

г, Таганская ул, 25-27, ОГРН 1097746173986, ИНН 7702705685) в пользу Общества с

ограниченной ответственностью "АЭРОСИТИ-2000" (123458, Москва г, Проезд 607, д.

9, ОГРН 1027739386993, ИНН 7730118512) сумму задолженности в размере 58 800

(Пятьдесят восемь тысяч восемьсот) руб., а также расходы по оплате государственной

пошлины в размере 2 352 (Две тысячи триста пятьдесят два) руб.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

месячный срок со дня его принятия.

Судья                                                                     Ю.А. Жданова